Datenschutzerklärung für die Verwendung von Fotos & Videos auf dem Beelener Mofarennen

Wir legen großen Wert auf den Schutz Ihrer persönlichen Daten und respektieren Ihre Privatsphäre. Diese Datenschutzerklärung informiert Sie darüber, wie wir Fotos, auf denen Sie möglicherweise abgebildet sind, während des Mofarennens verwenden. Bitte lesen Sie diese Erklärung sorgfältig durch, bevor Sie Ihre Zustimmung zur Verwendung Ihrer Fotos geben.

Verantwortliche Stelle

Die verantwortliche Stelle für die Verarbeitung der Fotos ist:

Beelener Mofarennen e.V.

Lindenstraße 53

59302 Oelde

info@beelener-mofarennen.de

Verarbeitungszweck

Die Fotos werden während des Mofarennens gemacht und können für folgende Zwecke verwendet werden:

- Veröffentlichung auf unserer Website oder Social-Media-Kanälen, um über das Rennen zu berichten und die Veranstaltung zu bewerben.
- Verwendung in Printmedien, wie Zeitungen oder Magazinen, um über das Mofarennen zu berichten und Werbung zu machen.
- Archivierung für zukünftige Referenz oder historische Zwecke.

Rechtsgrundlage

Die Verarbeitung Ihrer Fotos erfolgt auf der Grundlage Ihrer freiwilligen Einwilligung. Mit Ihrer Unterschrift auf diesem Formular geben Sie uns die ausdrückliche Erlaubnis, Ihre Fotos gemäß den in dieser Datenschutzerklärung genannten Zwecken zu verwenden.

Umfang der Daten

Die Fotos können Ihr Bild, Ihren Namen und gegebenenfalls andere personenbezogene Daten enthalten, die im Zusammenhang mit dem Mofarennen stehen.

Speicherung und Weitergabe der Fotos

Die Fotos werden für den oben genannten Verarbeitungszweck gespeichert und können an Dritte weitergegeben werden, einschließlich der Medien, die über das Mofarennen berichten, und Sponsoren, die an der Veranstaltung beteiligt sind. Wir stellen sicher, dass angemessene Sicherheitsmaßnahmen ergriffen werden, um den Schutz Ihrer Fotos zu gewährleisten.

Aufbewahrungsfrist

Wir speichern Ihre Fotos für einen angemessenen Zeitraum, der für die Erfüllung der Verarbeitungszwecke erforderlich ist. Nach Ablauf dieser Frist werden Ihre Fotos gelöscht oder anonymisiert.

Ihre Rechte

Sie haben das Recht, auf Ihre personenbezogenen Daten zuzugreifen, sie zu berichtigen, zu löschen oder die Verarbeitung einzuschränken. Sie können Ihre Einwilligung zur Verwendung Ihrer Fotos jederzeit widerrufen, indem Sie uns kontaktieren.

Zustimmung zur Verwendung von Fotos

Mit meiner Unterschrift erkläre ich mich damit einverstanden, dass Fotos, auf denen ich möglicherweise abgebildet bin, während des Mofarennens gemacht und gemäß den oben genannten Zwecken verwendet werden dürfen.

Datum und Unterschrift des Teilnehmers